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O Regulamento Particular da Prova € alterado nos seguintes pontos:

1.7 - Comissdo Organizadora

Nome

Endereco

1.8 - Oficiais de Competicdo
Cargo

Comissarios Desportivos

Secretdrio(a) do CCD
Diretor de Prova

Director de Prova Adjunto

Responsavel de Seguranca
Observador FPAK

Delegado Técnico FPAK
Delegado Técnico Adjunto FPAK
Delegado Técnico Adjunto FPAK
Juizes de Facto (Grelha de Partida)
Juizes de Facto (JOKER LAP)

JORGE ALMEIDA
FERNANDO VAZ
PEDRO POLIDO
ANA SOARES
FILIPE LISBOA

RUA MANUEL FERNANDES, EDIFICIO CAVR 5000-557 VILA REAL

Nome

JOSE MANUEL LEITE (Presidente)

JOAQUIM TEIXEIRA
TIAGO FERNANDES
ANA SOARES
FERNANDO VAZ
JORGE ALMEIDA
DANIEL ALMEIDA
PEDRO POLIDO
ANTONIO POLIDO
ANTONIO APARICIO
NUNO CUNHA
EDGAR PEREIRA
FERNANDO ASDRUBAL
CARLOS ALMEIDA

Licencan®
PT20/0046 CDA
PT20/0697 CDB
PT20/3682 (DB
PT20/3691 CDB
PT20/0045 CDA

PT20/3677 DP
PT20/3681 DPA
PT20/3678 DP
PT20/0022 CDA
PT20/0064 CTC
PT20/0067 CT
PT20/0066 CTC
PT20/4409 DPA
PT20/4411 DPA



Comissario Técnico Chefe
Comissario Técnico Adjunto

Comissario Técnicos

Secretdrio da Competicdo
Relacdes com os Concorrentes

Responsavel pela Cronometragem

Responsavel pelos Resultados
Responsavel pelos OCS
Médico da Competicdo

ARMINDO PEREIRA
FILIPE LISBOA

JOAO SOUSA

ARMINDO FERNANDES

JOSE HENRIQUE FERNANDES
DANIELA CAMPEAO

NUNO GUERRA

RICARDO CARMO

RICARDO CARMO
STEPHANIE LOURENCO

Dr. ANDRE LUIS

PT20/4403 CTC
PT20/4401 CT
PT20/4400 CT

PT20/4404 CTE

PT20/4405 CTE

PT20/4410 DPA

PT20/4985 DPA

PT20/2305 CRO

PT20/2305 CRO

PT20/4396 CDE
PT20/ 0082 MC

Art. 2 - PROGRAMA

\IERIFICA(;GES ADMINISTRATIVAS E TECNICAS
Dia Data Local
Sabado 17-10 VA - BILHETEIRA ENTRADA PRINCIPAL
Sabado 17-10 V/TI - EDIFICIO TECNICO RALICROSS

HORARIOS DE TREINOS / QUALIFICACOES E CORRIDAS
Relativamente aos hordrios abaixo, os concorrentes tém de dar entrada no Parque de Pré-Partida, 5 MINUTOS, antes de cada
Sessdo de Treinos, Qualificacoes ou Corridas.

SABADO
TREINOS LIVRES
Dia Data Hora Divisdo
Sdbado 17-10 | APARTIRDAS 14.00 CPKx/CPIKx/CPRKX/CPSB/CPSSVRxX /CPRx/CPIRX/DEMONSTRACAO
TREINOS CRONOMETRADOS
Dia Data Hora Divisdo Public.de classific.provisérias
Sabado | 17-10 | APARTIRDAS 1500 | CPKxX/CPIKx/CPSB/CPSSVRX/CPRKx | 15 Minutos apds final da sessdo
12 CORRIDA DE QUALIFICACAO
Dia Data Hora Divisdo Public. de classific. Provisérias
Sdbado 17-10 A PARTIR DAS 15.30
Iniciados de Ralicross (Div. 1.0, Div.1.4
Nacional 2RM
Nacional A 1.6
Super 1600 15 Minutos ap6s final da
Super Cars (Div. 1, Div. 2, Div.3) corrida
Super Buggy / SSVRx
Kartcross/Iniciados/ Rookies
DEMONSTRACAO
22 CORRIDA DE QUALIFICACAO
Dia Data Hora Divisdo Public. declassific. Provisérias
Sdbado 17-10 A PARTIR DAS 16.30 | Iniciados de Ralicross (Div. 1.0, Div.1.4
Nacional 2RM
Nacional A 1.6
Super 1600
Super Cars (Div. 1, Div. 2, Div.3) 15 Minutos apds final da
Super Buggy / SSVRx corrida
Kartcross/Iniciados/ Rookies




DOMINGO

22 REUNIAO DO COLEGIO DE COMISSARIOS DESPORTIVOS

Dia Data Hora Local
Domingo 18-10 | 0845 TORRE DA PISTA - SALA CCD
WARM UP
Dia Data Hora Divisdo
Domingo 18-10 A PARTIR DAS 9.00 Iniciados de Ralicross (Div. 1.0, Div.1.4
Nacional 2RM
Nacional A 1.6
Super 1600
Super Cars (Div. 1, Div. 2, Div.3)
Super Buggy / SSVRx
Kartcross/Iniciados/ Rookies
32 CORRIDA DE QUALIFICACAO
Dia Data Hora Divisdo Public. de classific. Provisérias
Domingo 18-10 | APARTIRDAS 10.00 | Iniciados de Ralicross (Div. 1.0, Div.1.4
Nacional 2RM
Nacional A 1.6
Super 1600
Super Cars (Div. 1, Div. 2, Div.3) 15 Minutos apds final da
Super Buggy / SSVRx corrida
Kartcross/Iniciados/ Rookies
DEMONSTRACAO
4° CORRIDA DE QUALIFICACAO
Dia Data Hora Divisdo Public. de classific. Provisérias
Domingo 18-10 |APARTIR DAS 11.30

Iniciados de Ralicross (Div. 1.0, Div.1.4

Nacional 2RM

Nacional A 1.6

Super 1600

Super Cars (Div. 1, Div. 2, Div.3)

15 Minutos apés final da
corrida

%2 FINAIS CPRX/CPIRX e FINAIS C/B CPKx/CPIKx/CPRkx/CPSB/CPSSVRx

Dia Data Hora Divisdo Public. de classific. Provisérias
Domingo 18-10 | APARTIRDAS 14.15 | Iniciados de Ralicross (Div. 1.0, Div.1.4
Nacional 2RM
Nacional A 1.6
Super 1600
Super Cars (Div. 1, Div. 2, Div.3) 15 Minutos apds final da
Super Buggy / SSVRx corrida
Kartcross/Iniciados/ Rookies
FINAIS
Dia Data Hora Divisdo Public. de classific. Provisérias
Domingo 18-10 | APARTIRDAS 1530 |DEMONSTRACAO

Iniciados de Ralicross (Div. 1.0, Div.1.4

Nacional 2RM

Nacional A 1.6

Super 1600

Super Cars (Div. 1, Div. 2, Div.3)

15 Minutos apés final da

Super Buggy / SSVRx

corrida

Kartcross/Iniciados/ Rookies




Art. 4 - TAXAS DE INSCRICAO

4.1 - As taxas de inscricdo sdo as seguintes:;

| Com Publicidade Obrigatéria | Sem Publicidade Facultativa |

Categoria | Tx.Delnscrico+ Seguro | Total | Tx. De Inscrigdo | Total |

INICIADOS ( Divis&o 1.0e 1.4) | 16700€+33006 |  20000€ | N/A | |
NACIONAL 2 RM | 19200€+3300€ | 225006 | N/A | |
SUPER 1600 /NAC.A 16 | 21700€+3300€ | 250006 | N/A | |
SUPER CARS (Div. 1, Div. 2, Div. 3) | 21700€+3300€ |  25000€ | N/A | |
KARTCROSS, Iniciados Kx e Rookies Kx |~ 16200€+3300€ | 195006 | N/A | |
SUPER BUGGY / SSVRx | 16200€+3300€ | 195006 | N/A | |
DEMONSTRACAQ | 11700€+3300€ | 150006 | N/A | |

* Todas as taxas sdo acrescidas de IVA a 23%

4.1.1 - Os concorrentes que efetuarem a sua inscricao e o respetivo pagamento até ao dia 4 - 10 - 2020, beneficiaram
de um desconto de vinte e cinco euros no valor da inscricdo.

i4.2 - Formas e local de pagamento- ver Art. 1.3.

| Por numerario, cheque ou transferéncia bancéria. | NIB- PT50 0018 000804777610020 08 |

B Art. 16- RELACOES COM OS CONCORRENTES

16.1 - NOMES- NUNO GUERRA - Tel: 931 809 790

B Art. 17 - DIVERSOS

17.2 - Devido a crise pandémica em 2020, esta competicdo vai ser realizada de acordo com o Plano de Contingéncia FPAK e do
Plano de Contingéncia do CAVR.

A Comissao Organizadora
14/10/2020


tel:916

